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sestro jak ti přeji ze srdee íe se

ti tam tak dobře vede a že máš1W4 jílni 14 ulice Omaha obdr
iela nfiílcdujíeíhó znění dopis vc

roce ihsj po ií plavbě
jsme 21 listopadu přistáli v New

Yorku s rodiči bratry n sestrou
a jeli do vbelných dolů blízko

Wllkesbare mf ito v Pennsylvanii
kde v tom řuse se jrovna po při
tý Jnťl

'
PřPrecoVftJo fcyli tam

Moravani Ceíi Oráni a lidi vteli-k- ó

jiné národností Pak se poělo

praeovati nsi 8 neb 4" dni ale je

všeho dostatek Ráda bych tí a
kterřrai tmSnéný legionář itvrzu tvojo dítky i Švagra jeité jednou

v životě spatřila a a vámj všemije příjem kabelky ji2 ona před
rokem do vzdálení' Sibiře zaslala

ge potěšila protože zdo tukoho no
t mám koum bych si postěžovala
Romská ffubernie st Tntolski'1 Jú bych tak ještě byla zdráva jen W F Severa Co Cedar Rapids Iowanom' po půl dne a potom asi po tři

měsíce chtěli flověko' strhat takkdyby to živobytí nebylo tak těžSibiř 20 zuří 191!)

Váiená paní:— že neměl ani času kousek jídla doké k shánění Krupičkovi přišli
o 2 kusy dobytka a zemřela jim

Pfedcvšítn přijměte ode mne sr úst vžiti Já jsem mnohokráte
dečný a vřelý dík za podárek r

nejstnrSí dcera Anna — je tomu
kru Kukuřice též dost Jablek ku'" když se pouze několika řád-

ná' několik set kar šlo do trhu ky zmíním o zdejší krajině Jak
švestek broskví k doni i meruněk%„án0 miiohvm ětenáífun je to

Vá5 milý dopis Velice mě pře již rok A Kihn také padl ve vál
přinesl celý obécK zpátky nebol

jsem vypil jen čaj Za takových
poměrů neškodilo pak toho pěni-

vého vypit k posilnění Budou-

cího dne když přišel chlapec s

kvapilo když jsem četl o místí
Paeovu — tof můj rodný kraj

ee odtud z Labétína padl Kalou
sků Václav eo byl ševcem a Krí

a jiného ovoce hýla též hojnost Dřv„í rok eo zde bvdlíme Zdej- -

loví kupci 2 a Filů od Labe Vá
Jsem z Nové a do Iv™
va jsem chodil do Školy V Ku clav je nezvěstný již po 4 roky mulou pro káru a nebyla nalož"- -

Xo n ty ostatní jsi snad ani ne na tak ji ztratil a puk se praco
uku jsem již 4 roky a z domů

jsem nž posud nedostal žádných

tpráv takže mi bylo velice milým
valo stále méně až to přišlu naznala Vzpomínám kdyby' tak

byla zde blíž a měla to eo tam dva a tři dni v tvíliu a tak to šlo
psaní od mých krajanů V Ame máš to bych nemusela sliáně každý rok Také ke nuiě přivodí
více mám též bratra který též 'boss' bvvnlého kamaráinkapku mléka ii vajíčko u všecko

tak draze n těžce vajíčko 1 stojí
nechtěl sloužit té rakouské bavě

ti Jest tomu rok co jsem od ně
da v Evropě který přijtl od Clii-e- n

Ku kde stávkovali Xecbal tam1 K Vy mě zvete k vám ale já
bych tu cestu nevydržela Přálaho dostal dopis že jede na fran-

couzskou frontu Od té doby jest bych si mezi vámi být i ale není
mi nezvěstným možná protož přijměte ještě tisí- -

rodinu a rodiče a žádal mne byeli

ho přijal pro mě nakládat káry
a po šesti týdnech jel zpátky Byl
to Martin Lef nyní jíž spící věč-

ný spánek jeho manželka vlast-

ní farmu v Houth Dakotě Tehdj

Doufám že se s ním sejdu co cero pozdravů a vzpomínek ode

Mají zde několik obchodních za

hrud jednn je rozměru 5'20 akrfi
a pěstují jen choulostivější druhy
ovoce Ale nejlépe se farinerúin
zamlouvá mlékařcní neboť zde

postavila Cnriiiilion Milk Pro-ilnct- s

Co eondeiiscr — úvod ni
yhušfování mléka v ceně t2"00i
u ji'ho sclio)iiost stačí íui zpraco-

vání všelio mléka každý den od

St)00 dojnic To už je hodná mlé-

kárna Mléko u společnost sama

odveze Karineři dělají na dese-

ti neb dvanácti akrech až $15000
měsíčně A to dělá právě nyní

pan Pánek sáni Trávy roste e

na deseti akrech vypase se

až osm krav Farmy jsou zde roz-

dělené na menší lány jež mají

rozlohy deset patnáct dvacet
třicet nž šedesát akrů Čtyřicet je
prřiměrná farma která dá už dost

obsluhy Pozemky prodávají se

dosud lacino a sice od $200 do

$300 akr Za to však tu máme

podnebí velice příjemné Přes lé-

to vystoupil teploměr jen jednou

W nejdříve ve svobodné vlasti

ší krajina dopadá zcela jinak než-

li jak- - si ji mnohý z vás v Xehras-c- e

a jiných státech představuje

poněvadž když sem krajané z ji-

ných států přijedou jsou velice

překvapeni nad pozemky které

zde shledají uč je zde veliký roz-

díl v pozemku Jsou zde pozem-

ky že člověka překvapí svojí

hodnotou i špatností V okolí

mišem pokud jseiir shledal jsou

pozemky většinou dobré černá

půda na povrchu na dvě stopy

něco málo s černým pískem smý-šen- á

farmy' jež vlastní majitelé
íi sami je vzdělávají jsou velkými

stavbami zařízené a stavby zde

jsou důkladně postavené tak že

eizího člověka velice překvapí

svojí hodnotou a velikostí Maji-

tel podobné farmy vlastní celou

sekci pozemku i více drží ročně

:0 až 150 kusů hovězího dobytka
dosti koní ku vzdělání pozemku

hodně též vepřového dobytka a

několik set všeho druhu drůbeže

Nalezne zde člověk ovšem též

mne i všech přátel a ještě váni

mnohokráte děkuji za peníze aby
váni to Iřúh tisícero oplatil a lí se nic nevyšlá vkovalp V posled

Ještě Vás jednou zdraví a op?

tuje Vám srdečný dík

Vác llejda četař
Jt j

bám vás všecky Odcpište mi za ním roce za mého tam pobytu se

pracovalo každého dne ale co to

bylo platné když jsme dostali

se a vzopmeúte si na mě brzy Též

Filů od Labe vás pozdravují a teCO PÍŠÍ ZE STARÉ VLASTI

tička pláče stále pro syna Ti dva jednu káru denně'' tak že jsme
mladší se vrátili a často o toběPan A A Holub z Elsie Nebr

zaslal nám k otištění dopisy jež hovoříme i za války jsme na te
vydělali 20 dollarů za měsíc Spo-

lečnost dělala peníze pod zemí

bylo mnoho uhlokopů tak že so

skorém již v poslední chvíli když
veškeré obilí počalo dozrávat su-

chem řezem a později seté ovsy a

ječmeny i žita byly kobylkami

poškozené Pšenice vydala od 5

do 20 bušlň: oves od 15 až 40 bu-

šili ječmeny též asi 10 bušlů po

akru Kukuřice vydala úrodu r

překvapující — 40 bušlú i vícejwt

akru a to dobré jakosti Zeleni-

ny všeho druhu bylo hojnost a

zeleninu zde roste — jako okur-

ky rajská jablíčka fazole mák a

veškerý druh zeleniny" že to sku-

tečně člověka až překvapí že v

pár dnech a týdnech vše tak na-

rostlo a při skrovných deštích

které jsme zde dostali Jest to asi

tím že jsou zde chladné noci a za

toho největšího sucha jest každé-

ho rána rosa která potrvá až d- -

10 hodiny dopolední Drůbeže s-

zde pěstuje velké množství a to

na každé farmě — slepice kach-

ny basy a nejvíce foráci 50 nebo

100 ťoráků jest maličkost na vět-š- í

farmě Jak jsem již pravil o

skrovné úrodě letošní přece po-

zemky zde jen stále v ceně stoupa-

jí a mnoho krajanů i jiných náro-

dů zde v tomto podzimu pozemky

koupili Pozemky jsou v ceně

jak jsem dříve již podotkl a dobře

zařízené farmy cena jest a též se

prodává tiž za $125 i $140 akr

Koupí se zde farma ovšem též za

$50 neb $75 akr ta ale jest beze

stavby plotu vzdělávána rentýři
a majitel podobné farmy íjjalézá
se někde na východě nebo někde

ve velkém městě Každý si může

představit jak podobná farma

jest odbělávaná když majitel ob-

čas na ni nedohlíží Jsou zde

též rentýři pořádní zkrát-

ka je to zde jako všude jinde Le-

tos je zde již zima a to o celý mě-

síc dříve jako jiná léta Dle zprá-

vy vládní stanice po 45 roků ne-by- la

zde zima tak záhy to jest

aby začala 25 října a již setrva-

la s množstvím sněhu V těchto

dnech jest stále teploměr (měl

jim byly z Československé repub be často vzpomínali !

liky zaslány příbuznými jeho

manželky

Antonie Trojanová
v v
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stroji se vytahalo na pět set kar
za den a to mě tam odtud vypudi-
lo na farmu Tamnější farmářiObsah prvého dopisu jest asi

následovní: isou boháči mají pěkné výstavno20 listopadu 1919 — Ctěné vy na 101 stupeň a obyčejně bylo mengj fanny dobře zařízené s far- -
sti a obdělávání pole mnoho nes1- -davatelstvo "Pokroku"! — Tím

kolem 05 V zimě bvlv jen jedLabětín u Kladrub n L Čechy í Spodek upsali společnosti zato prvním dopisem se hlásím ine
uhli dostávají dobrý příjem a vr- -zi ct čtenáře "Pokroku Zápa

dne 11 července 1919

Milí přátelé:— ck rozprodávali uhlokopům V

nou dva stupně pod nulou Pak

bjřvalo obyčejně osm až dvanáct
nad Xa den pak tepleji Sně-

hu velmi málo za to více deště

Silné větry nás tu nepronásledu

du' Byl jsem po mnoho roků
odběratelem "Osvěty Amer" a tom čase již se prolamoval vršekPřijměte srdečný můj pozdrav

a mnoho vzpomínek Prosila bych dolu čímž se stal jeho majetekpotom "Květů Amerických
doufám že budu ještě pár rokůvás byste byli tak laskaví a něco

mně poslali neboť sede jest všecko
bezcenným a 'jeho těžce vydělané
peníze byly pryč Mnozí přišedší

jí neboť nemají sem odkud vra
vaším odběratelem "Pokroku" zit jelikož nebyl ponechán vchoddrahé Potřebovala bych šaty ze starých vlastí a jejich synovéneboť se mně i manželce zamlou

nějaké prádlo a obuv Vše jsem
mezi vysokými horami jimi jest
toto údolí obklíčeno Proto říká

vlastnící pozemek tam i zde pová Jak vidím dle adresy na obál-

ce jsem asi sám v tomto místěochotna vám nahradit Babička z nastřádáni několika stovek dáva
li rovněž přednost farmaření a o starý pan Hynek i Wisconsinu že

mery dobře prospívajícími Sko-

rém na každé větší farmě nalézá

se studně artézská a studně tyto

jsou přibližně 1000 stop hloubky

a společnosti které je dělají číta-

jí za podobnou studni $650 do

hloubky 1000 stop 2 palce rou-r- u

Když ale musejí jiti čili vr-la- ti

hlouběji přes 1000 stop čí-

tají za každou další stopu $135

Chci sdělit i něco o této vodě ne-

boť víirt že se o ní mluví rozdíl-

ně že jest zdraví člověku i škodli-

vá a podobně Zprávy a myšlén-

ky tyto jsou však vesměs mylné

Proč? Poněvadž každý lékař
vodu ze studně artéz-

ské jelikož voda tato je měkká

stejnoměrně studená a dosti stu-

dená k pití něco málo to jest

když jí není člověk ještě navyk

Trnavky jest ještě živa a Josef

i musel též na vojnu odkud něko statní rozené a vyrostlé při ulilo
zde na východě tohoto listu odbě-

ratelem ale zde je málo Cechů —

mioin v New Yorku ti však od-bíra-

nejspíše východní listy ja

dolech možno přirovnat farmero- -likráte psal nyní však již dlouhý
čas nedal o sobě ničeho vědět tak vi jichž by také mnoho nenašel

aby šli dělat uhlokopa Jednohoo něm nic bližšího nevíme Byla ko je "Pokrok" rozšířen více po'
zde veliká bída tak že jsem již dne jdu na své místo a tu vidímzápadě Toto podotýkám proto!

že není tak lehko zde získat čteneměla ani co jisti Odhodlala vršek prolomený a veliká hroma-

da kamení zamezila další prové- -náře pro západní list ale stejnč
se tedy jiti sloužit do

(jsem kde však následkem

stravy jsem nemohla vy
trávání a shromažďování plynu
Co si tak svítím ia popukaný

budu hledět by nás zde bylo ví-

ce Též bych žádal ctěné čtená
ře "Pokroku" kteří jsou z Če

je zde jako v Cechách Na seve-ro-zápa- d

a zvláště sem do toho-

to tak zvaného "Boise Valley"
jede mnoho lidí ze středních států

kupovat si pozemky poněvadž se

zde nad míru lehee farmaří A

mnozí opět se tu usazují k vůli

tomu mírnému podnebí Město

Xampa nedaleko Boise státního

kapitolu a elektrickou dráhou s

tímto spojené čítá na 9000 oby-

vatel Je to pěkné čisté a prů-

myslové město tak že už v tako-

vé velikosti "města smutno není

Krajina vc vůkolí jest Vesměs

a zvelebena tak že to mí-

sty vypadá jako jedna veliká za-

hrada Jako všude jinde tak i

zde se prodávají a kupují farmy
Já ale žádné na prodej nemám

srop tu se mne objevu modry

plamen a v krátkosti v zadní částiské Třebové v Cechách by někdy
vylšlehl rudý plamen a asi takpřispěli dopisem do "Besedy"
šest stop vysoký Povídám píi- -

ti rzei a nyní jsem ccia nemocnu

Tak abych si něco vysloužila vše

jsem na sobě roztrhala a nyní ne-

mám ničeho na sebe Králová ze

Řečan poslala též svým rodičům

potřebné věci tak e jest zřej-

mým že se sem mohou již balíky

myslím že by nebylo na škodu
ide-l- i to sem jsme nešťastni V

tom nastal výbuch a následoval
kdybychom se touto cestou po
mnoha létech dověděli kde který
ještě žije a jak se komu vede —

Přiložené zasílám poštovní po

lý slaná Od hlavni roury která

vyčnívá asi 4 stopy nad povrch

země nechá se voda po menších

rourách zavěsti kam si člověk

pjVje — lo obydlí ji má každý

zavedenu jen se otočí kohoutek

a voda teče dle přání Do nádr-

žek čili kádí teee voda tato stále

a z přeplněné kádě stále odtéká

na příhodné-míst- a za tím úče-

lem nřinravené Voda tato se mu

prudký vítr Byli jsme povaleni
na zem a při tom jsme se několi

kráte převalili Pak se začal ší

A usnul i umuzu iuuc u uv nyuui
t jsem posud příliš slabá a na práci
W se nemohu nikam ještě vydat —

ukázku $250 jako předplatné —-

Prozatím končím dopis s pozdra
vem na všecky čtenáře a et čte- -Srdečně vás zdraví

Antonie Trojanová

Druhý dopis zní následovně :

řit k nevydržení dusivý zápach a

my rychle beze světel hledali vý-

chodu jejž se nám podařilo šťast-

ně dosíci Pochybuji že by havíři

chtěli nynější stávkou někomu n- -

nářky t 1 — S úctou
' Frank Pirkl

Ctěný příteli! Díky za zasláni

Protože jest toto velmi vhodná

krajina pro Cechy tedy nechť se

vás sem více přesídlí tak aby se

míše osada zde více rozmnožila
7de je jedna největší v Idabo Ti

již zde už bydlí těší se nejlepši
přízni u Amerikánů Několik

ijaDeun u luuuruu vecuy
í Drazí nřfiteléí— škodit Oni zkrátka- - pokládajípředplatného a za potěšující n- -

nynější dobu za nejpříhodnějšíTímto vám sděluji a zároveň dě- - znání a vzácnou snahu na rozšíře-

ní našeho časopisu Není pochy ku prosazení svých požadavků v
jhkuji za peníze jež jste mně posla- -

domnění že uhelné společnostiby že se vám podaří dočisti seJ l i — dostala jsem 100 K Přelu-- {

cký Václav se šťastně navrátil do nemají zásoby Ovšem při tomzprav od vašich ze staré vlasti
Cechů se sem přesídlilo z jisté čá-

sti Tdaho protože seznali že toto

jest nejlepši část tohoto světoznápolukrajanň a zvláště když sámjmů Srdečný pozdrav zasílají také skoro trochu moc požaduji
A kdyby se jich několik tisíc vyJáncovi z Trnavky kteří ve vál
stěhovalo zlepšily by se jejich po

mého na ty nejchutnější brambo-

ry proslulého státu My se ča

něčeho sdělíte ze svých v této ze

mi zkušeností a i jiným obsahem

dáte o sobě ve stati "Naše Bese měry S pozdravem na všecky

čtenáře zůstávám v úctě
sto ve spolek navštěvujeme a pix

ce syna ztratili Nyní se zde vel-

mi nesnadno živobytí uchrání

proto bych vás prosila kdybyste
mně vypomohli všední sukní Dále

da" čas od času věděli'
to komu je hodně zima v Nebnis- -

Anton Dočekal
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ce Dakotě nebo Wisconsinu ane-

bo kdekoli jinde přijeďte se sem

bych říci zimoměr) kolem nuly
až 10 st pod nulu Způsob zimy

jest zde vskutku zvláštní ač je-

ště tady tak hrozná zima nebyla
a při těch 10 pod nulou jest v sta-

vení jako by zima venku neby-

la vůbec žádná což si nemohu sám

sobě vysvětlit Domácí plodiny

jako vejce máslo veškerá drůbež

se zde v obchodě za hotové pro-

dají nebo za zboží vymění a ceny

jsou asi jako všude jinde stejné
Hovězí a ostatní dobytek porov-

návám s cenami omažskými kte-

ré shledávám že jsou asi stejné
Na větších farmách jsou obydcl-n- é

residence opatřeny elektrickým
osvětlením spodním topením vel-

kými basementy pod obydlím

které jsou dobře vyeimentované
tak že tam vůbec mrznouti ne-

může Stromoví zde roste jako
všude jinde jen když je člověk

nasází Na některých farmách

jsou okolo stavení ty nejlepši stro-

my nasázené a celou farmu ozdo-

bují Proč tedy na jedné farmě

jest stromoví a na druhé ne? Tím

jsou lidé sami vinni! Jelikož zde

nemáte žádného jednatele pro va-

še časopisy zasílám zde předplat-

né na můj časopis- - "Pokrok" a

nechť ctěná redakce a všichni čte-

náři přijmou pozdrav od—

John Fiala

Ctěný příteli! Díky za zaslání

předplatného a zajisté čtenáři

zvláště z okresu Butler se zájmem

přečtou si váš dopis
&

Usmrcen bombou

CJrantf island Neb 3 prosince
— Lcster Kitterinf vrátivší se v

červenci z Francie usmrcen byl
nešťastnou' náhodou pří výbuchu
bomby již sebral na bojišti ve

Francii a přinesl si domů jako vá-

lečnou trofej Kíttering často va-

rován byl staršími vojáky áby
bombu nechoval ve svém domově

1
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919 — Ctěná redakce! Maje tro-h- u

vobiého času dovoluji sobě 1919 — Ctěná redakce "Pokro

sí na tomto konci stále neehati od-

tékat zatáhnutím zde kohout-

ku aby-vod- a přestala téci mohl

by celý stiidiiiční tsystém býti v

iiinlé chvíli porušen i docela zka-

žen Voda tato v podobné kádi

pro dobytek při ncjvětSím mra-

zu nezamrzne tak že je to veliká

výhoda pro dobytek Není třeba

žádné pouštění větrníků proseká-ván- í

ledu V době zimní a vše po-

dobně Podám zde též pravdivý

případ o této vodě když jí není

Člověk zvyklý Minulého j ara

když jsme se sem přistěhovali

přijeli sem s námi naši dva syno-

vé s manželkami n dítkami Vodu

tuto' artézskou pili všici až když

měli velkou žízeň a k tomu muse-

ly býti ještě lemony neboť jinak

prý to do krku nešlo Mně samé

mu se divili jak to mohu pít Já

ale byl ji na ni dříve navyklý

Společně s námi bydleli asi 3 mě

síce to jest až jsem nechal vysta-

vět na pozemku jejich ostávání

nechal udělat též studně pouze

obyčejné Voda se v této studni

dostane asi v 15 stopách hloubky

někdy i méně i více Voda tato

jest čistá měkká a skorém až moc

studená na pití a myslím že lep

ku" a milí čtenáři! Abychom

také byli zastoupeni jednou z to- -

napsat několik řádků do ctěného
vašeho listu nějaké běžné zprávy
a něco z vlastní zkušenosti Ny-

nější pěkné počasí přimělo farme- -

io severo-západ- u tedy tak činím

sam ježto zuejsi Krajane maio

dopisují Zde v Xampa a okolí

jest na třicet českých rodin usaze-

no ale žádný z krajanů do veřej
nosti nie nedá vědět vzdor tomu

že sami rádi dopisy čtou Snad je

vás pozdravuji Kalouzkovi stati o

Tydrichovi ze ňečan V duchu
li vás líbá a srdečně zdraví vaše se-

stra a švakrová
Antonie Trojanová

Dalšího dopisu obsah jest násle-

dovní:
Labětín 27 října 1019

Drahá sestro a švakře i dítky!
x Přijměte ode mne všichni mnoho

srdečných pozdravů a vzpomínek
v
na vás všecky a jest mně to ve-- I

líce milé že jste si na měvzpo-- '
'

mněli z té dálné ciziny Předem

vám za všecko mnohokrát děk-

uji ji peníze jsem obdržela dnes 27

f--' října přišly mně zrovna vhod

neb jest zde veliká bída i drahota

a výdělky na to malé a málo pro-- [

tože ani skoro nikdo nezjedná na

prácí ž když již toho má oprav-- [

du bodní a sám to nemůže porvat

živobytí je moc drahé omastek

to tím že nás to slunko tak la- -

odně po celé léto zahřívalo Zde

ohřát Zdejší Chamber of Com-mere- e

vydala illustrované brožu-

ry pro východní lid jemuž je na

požádání zasílá Zde není nikomu

smutno neboť o zábavy nikdy ne-

ní nouze Právě nyní je otevřená

doba na bažanty jichž je tu dost

Jeleni jsou V horách a v létě se

jde na ryby k vfikolním jezerám
a Sticke řece Mám v úmyslu ča-

stěji zasílat zprávy ze zdejší pěk-

ně prospívající osady jakož i o

počasí společenském a našem

spolkovém životě Prozatím tedy
s pozdravem znamenám se váš

Frank Boháč

Ctěný příteli ! Xcní té nejmenší

pochyby že se čtenářům "Pokro-

ku" velmi zavděčíte dopisy jež

jsme vždy ochotni otisknout

s vyjmutím částí jež jsou

příliš obchodního rázu

CRETE'XO DAK 1 prosin-

ce 1919 — Xevím zda-l- i se za

neslyšíme ani to nejmenší hřmě-

ní ani jaké bouře a jen zřídka tu

prší a owtatně se vše zavodňuje
Vláda tu zbudovala důkladný za

ry tu matičku zemi obracet na

všech stranách ale ty zatrolené
bavlnové stonky dají tentokráte
více práce vyorat a spálit Loni

tento čas bylo zde mnoho balíků

bavlny a letos i s letošní je všech-

na pryí —- prodaná a tak mnohý

kupec vydělal na ní sta a tisíce

dollarů Aby se snad někdo do-

mníval že se budou zde farmy la-

cino prodávat ten by byl na veli-

kém omylu Jestli někdo místo

opustí hned přijde jiný 'aneb

prodá-l- i farmer lacino koupí to

atrent a ten za nedlouho na ní a?

tisíc dollarů vydělá V tom ohle-

du se to zde podobá obchodu po-

travinami ale na ty udělá vláda

ší vody nemůže ku domácí potřc-- l
vodňovaní systém v ceně několika

millionň dollarů a proto není o

vláhu žádná nouze Xa jedné
straně stoky děláme seno a na

druhé se pouští voda do obílí ne- -

bě a ku pití býti Synové ale ny-

ní chodili hodně dlouho pro vodu

z naší studně artézské nežli na-

vyklí na vodu obyčejnou Jest

všem ětcnáříim známo že úroda v

této krajin? byla roku letošního
velice poškozena Předně a to

)Q zahrady J Žíle se vesměs far
ítf) K 1 ker to jet ten americky

maří a zahradničí Letos byla
znamenitá všeho Pšenice

Spek a máslo zdejší 40 K 1 v

iest moc málo Va ke ni zákony by se zamezilo bezohled
vděčím ctěným čtenářům ťPokro- -

vydala průměrně 55 btišlů po
týden V novinách nám slibují némn zvyíování cen kdežto 'za


